

10 FAKTŲ, KURIUOS TURITE ŽINOTI APIE MAISTO KORTELIŲ PROGRAMĄ

Faktas: Maisto kortelių programa nėra finansinės pašalpos (welfare) programa. Tai mitybos pagalbos programa, skirta padėti mažas pajamas gaunantiems asmenims ar šeimoms įsigyti ir vartoti maistingus maisto produktus.

Faktas: Maisto kortelių programa – tai teisės suteikimo programa. Kitaip sakant, kiekvienas asmuo, kuris pateikia prašymą ir pripažįstamas galinčiu teisėtai gauti maisto korteles, tokias korteles gaus.

Faktas: Maisto kortelės yra skirtos teisę turintiems asmenims ir šeimoms, tarp jų pagyvenusiems, neįgaliesiems, dirbančioms šeimoms, tam tikriems teisėtiems imigrantams ir jų vaikams, gimusiems JAV.

Faktas: Asmenys gali gauti maisto korteles net ir tuo atveju, jei turi nuosavą namą ar jį perka. Namas ir jo sklypas Maisto kortelių programoje nėra laikomi turto. Norint dalyvauti Maisto kortelių programoje nereikalaujama perrašyti savo namo kitam asmeniui.

Faktas: 2000 m. pagyvenę žmonės, kurie gyveno vieni, vidutiniškai gaudavo 43 dolerių paramą per mėnesį, o pagyvenę žmonės, kurie gyveno ne vieni, vidutiniškai gaudavo 118 dolerių paramą per mėnesį.

Faktas: Jeigu pagyvenęs arba neįgalus asmuo negali pats nuvykti į maisto kortelių skyrių, jis (ji) gali paprašyti telefoninio pašnekesio. Toks asmuo taip pat gali paprašyti giminaičio, kunigo, kaimyno ar pan., kaip įgaliotojo atstovo, dalyvauti pokalbyje. Asmenys, pateikę prašymus gauti arba gaunantys Papildomojo aprūpinimo pajamas (Supplemental Security Income – SSI), taip pat gali teikti prašymą maisto kortelėms gauti Socialinio draudimo biure.

Faktas: Medicinos išlaidos, kurios viršija 35 dolerius per mėnesį, gali būti išskaitomos iš visų šeimos pajamų, jei draudimo kompanija arba kuris nors kitas ne šeimos narys jas padengia. Suma, viršijanti 35 dolerius, gali būti atskaityta.

Faktas: Turto riba pagyvenusiųjų šeimoms arba šeimoms, kuriose yra vienas pagyvenęs asmuo, yra iki 3,000 dolerių. Turto riba visoms kitoms šeimoms yra 2,000 dolerių.

Faktas: Šeimos gali gauti maisto korteles ir kartu dalyvauti Maisto pristatymo į namus (Meals-on-Wheels) programoje, Specialioje papildomo maitinimo programoje moterims, kūdikiams ir vaikams (Special Supplemental Nutrition Program for Women, Infants and Children – WIC), vaikų maitinimo programoje, pvz., Mokyklos pietų programoje (School Lunch Program).

Faktas: Maisto kortelių programa nėra priežastis, dėl kurios šeima, turinti legalių imigrantų, gali būti pripažinta valstybės išlaikytine.

Maisto kortelės stiprina Ameriką.